Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1.947/2022

São Roque, 7 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nós, Vereadores da Comissão Permanente de Obras e
Serviços Públicos, requeremos a Vossa Excelência a convocação de reunião
extraordinária, a realizar-se às 17:45, no dia 07/11/2022, para discussão e
deliberação do Projeto de Lei nº 118/2022-E, de autoria do Poder Executivo, que
"Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar o convênio com o Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo (DER/SP) e dá outras
providências".

O referido projeto trata-se de simples autorização
legislativa para que o Poder Executivo Municipal firme convênio com o
Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo (DER/SP). Serão
importantes obras de pavimentação de estradas vicinais de São Roque, que
melhorarão significativamente a vida dos munícipes dos bairros envolvidos.

Sabe-se que a não assinatura do convênio nos próximos
dias impedirá a realização dessas importantes obras de pavimentação asfáltica
para o município, por isso, a urgência em aprovar o Projeto de Lei nº 118/2022-E.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLÓVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

WILLIAM DDA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
ROGÉRIO JEAN DA SILVA
MD. Presidente da Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos da
Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/11/2022 - 16:39 13486/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X08H835BTZSCZ26Y
		2022-11-07T17:11:36-0300

		2022-11-07T17:11:45-0300

		2022-11-07T17:11:53-0300